第 52回 奈良小児アレルギーセミナーのご案内

謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて「第 52回奈良小児アレルギーセミナー」を下記の要領にて開催させて頂きます。

ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。

 謹白
代表幹事  中農 昌子 国保中央病院  小児科  主任部長

当番幹事  柴田 優  しばたこどもクリニック 院長

記

日時   令和 6年 5月 11日（土）16時 00分～18時 10分

会場   THE KASHIHARA （ダイワロイヤルホテル） ３F 朝倉/大原

橿原市久米町 652番地の 2   0744-28-6636

＜情報提供＞  16：00～16：10 「 喘息治療配合剤について」         杏林製薬株式会社

＜一般演題＞  16：10～17：10

座長          国保中央病院 小児科 主任部長 中農 昌子 先生

  『 大和高田市におけるアナフィラキシー対応講習会 』

大和高田市立病院 小児科 医長  池田 聡子 先生

  『 学校における誤食事例ならびに救急対応事例の紹介 』

なんぶ小児科アレルギー科 院長 南部 光彦 先生

 『 当院で行ったスギ舌下免疫療法について 』

なんぶ小児科アレルギー科 院長 南部 光彦 先生

  『 当院における SLIT中断例の検討 』

すずきこどもクリニック 院長   鈴木 博 先生

＜特別講演＞  17：10～18：10

座長           しばたこどもクリニック 院長   柴田 優 先生

『 小児アレルギー診療最前線

（難治性喘息、重症アトピー性皮膚炎治療の経験を交えて） 』

東京都立小児総合医療センター アレルギー科 部長 吉田 幸一 先生

※日本アレルギー学会認定 2 単位、日本医師会生涯教育講座 2 単位（CC11・CC16）を申請しております。

※参加費 500 円 を徴収させていただきます ※感染流行状況により WEB 開催となる場合もございます。

※現時点では情報交換会は予定しておりません。

取得した個人情報は、弊社の「個人情報保護方針」に基づき適切かつ厳格に取り扱います。また取得した個人情報は、本［講演会/研究会/セミナー］の運営の目

的以外には使用せず、ご同意なく第三者に開示・提供することはありません。「個人情報保護方針」https://www.kyorin-pharm.co.jp/privacy.shtml

共催 奈良小児アレルギーセミナー 杏林製薬株式会社  後援 公益財団法人 日本アレルギー協会関西支部